Allgemeines
I - 1
1  Allgemeines
1.1 Beschreibung der
Maschine
Der High Speed Plotter HSP XXYY NC 20 ist ge-
eignet zum Zeichnen, Schneiden und Rillen ver-
schiedenster Materialen. Mit seinen bis zu 5

Siemensstraße 2
D-73274 Notzingen
1.2.3 Typenbezeichnung
HSP 1613 NC 20
   Versionsnummer
   Numeric control
  Verfahrweg y-Achse (dcm)
   Verfahrweg x-Achse (dcm)
   High Speed PlotterPOP
   Production Plotter
1.2.4 Kennzeichnung
Die Kennzeichnung erfolgt durch das Typen-
schild.
Die gesamte Kennzeichnung be-
sitzt Urkundenwert und darf nicht
verändert oder unkenntlich ge-
macht werden.
Allgemeines
I - 2
1.2.5 Konformitätserklärung
Konformitätserklärung (Anforderungen der EG-
Richtlinie Maschinen 98/37/EG A sind erfüllt)
siehe Anhang 1 Allgemeines.
1.2.6 Angaben für Anfragen und
Bestellungen
Bei Anfragen und Bestellungen von Ersatzteilen
und Zubehör sind die genaue Typenbezeich-
nung, die Seriennummer und das Baujahr der
Maschine anzugeben für die das Ersatzteil oder
Zubehör bestimmt ist.
Die Verwendung von Ersatztei-
len anderer Hersteller ist nur
nach Absprache mit dem Her-
steller zulässig.
Originalersatzteile und vom Her-
steller autorisiertes Zubehör die-
nen der Sicherheit.
Die Verwendung anderer Ersatz-
teile kann die Haftung für die da-
raus entstehenden Folgen
aufheben.
1.2.7 Belastbarkeitsangaben
Max. Betriebsdruck pneumatisch: 6 bar ±1 bar
1.2.8 Anschlüsse
1 Elektrisch: 400 V +6 %/-10%, 50 Hz,
3 Phasen, Neutral, Erde
HSP 1613/2113 NC 20 max. 7,0 kVA
HSP 2617 NC 20 max.10,0 kVA
 POP 1613/2113 NC 20 max. 7,0 kVA
POP 2617 NC 20 max.10,0 kVA
2 HSP
Druckluftanschluss:  6 bar ±1 bar
 Mindestnennweite der Zuleitung: 6 mm
Durchflussmenge:  ca. 20 Nl/min
 POP
Druckluftanschluss:  6 bar ±1 bar
 Mindestnennweite der Zuleitung: 9 mm
Durchflussmenge:  ca. 50 Nl/min
3 CAD-Anschluss:
 Ethernet 10 Mbit/s Netzwerkkarte
1.2.9 Technische Daten
HSP 1613 NC 20
- Gesamtgewicht: ca. 650 kg
- Gesamtabmessung: 2265 x 2225 mm
- Arbeitsbereich: 1600 x 1300 mm
- Arbeitshöhe:  ca. 850 mm
HSP 2113 NC 20
- Gesamtgewicht: ca. 820 kg
- Gesamtabmessung: 2765 x 2225 mm
- Arbeitsbereich: 2100 x 1300 mm
- Arbeitshöhe:  ca. 850 mm
HSP 2617 NC 20
- Gesamtgewicht: ca. 1150 kg